
GEMEINDE 
STOCKENBOI

                     9713 Zlan, Kirchplatz 2, Tel. 04761/214, FAX 04761/21415Verordnung
des Gemeinderates der Gemeinde Stockenboi vom 01.07.2025, Zl. 004/GR-120-2025-1,
mit welcher auf einem Teilstück der Schulstraße in der Ortschaft Stockenboi auf dem
Grst. 780/5 KG75213 Stockenboi und zwar von km 0,010 bis km 0,170 eine 20 km/h 

Geschwindigkeitsbeschränkung erlassen wird.

Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl Nr 66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl Nr. 95/2024, in Verbindung mit den §§ 20, 43, 44, 51, 94d Z 4 lit d 
der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO, BGBl Nr 159/1960, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
BGBl I Nr. 52/2024 wird verordnet:

§ 1
Auf einem Teilstück der Schulstraße in der Ortschaft Stockenboi auf dem Grst. 780/5 KG 75213 
Stockenboi und zwar von km0,010 bis km0,170 wird in beide Fahrtrichtungen eine 20 km/h 
Geschwindigkeitsbeschränkung verordnet.

§ 2
Die Vorschriftszeichen gemäß § 52 Z 10a StVO „GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG 20“ und 
gemäß § 52 Z 10b der StVO „ENDE DER GESCHWINDIGKEITS-BESCHRÄNKUNG 20“ sind jeweils 
bei km 0,010 und km 0,170 anzubringen.

§ 3
Übertretungen dieser Verordnung werden von der Bezirksverwaltungsbehörde gemäß den 
Bestimmungen des § 99 StVO bestraft.

§ 4
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet und 
Anbringung der verfügten Verkehrszeichen in Kraft. 

Der Bürgermeister:
Hans Jörg Kerschbaumer


		2026-01-13T17:06:52+0100
	Gemeinde Stockenboi
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




